

## Ekitaldiaren emaitza garbiak 3.124 milioi euro gainditzen ditu

Ikuskatu gabeko zifrak (IFRS)  
Gaztelaniazko jatorrizkoaren itzulpena. Desadostasunik egonez gero, gaztelaniazko bertsioa gailenduko da.

4.H 2005	3.H 2006	4.H 2006	Aldakuntza % 064.H/054.H	2006KO LAUGARREN HIRUHILEKOKO EMAITZAK	2005eko urtarrila- abendua	2006ko urtarrila- abendua	06/05eko aldakun- tza %-tan
<b>KONTABILITATE EMAITZA</b> (Milioi euro)							
1.361	1.772	845	-37,9	<b>ERAGIKETEN EMAITZA</b>	6.161	5.911	-4,1
549	869	473	-13,8	EMAITZA GARBIA	3.120	3.124	0,1
<b>PROFORMA ADIERAZLEAK</b> (Milioi euro)							
1.832	1.616	974	-46,8	EGOKITUTAKO ERAGIKETEN EMAITZA	6.694	5.776	-13,7
998	844	547	-45,2	<b>EGOKITUTAKO EMAITZA GARBIA</b>	3.525	3.092	-12,3
<b>ETEKINA AKZIOKO</b>							
0,45	0,71	0,39	-13,8	<b>Euro akzioko</b>	2,56	2,56	0,1
0,53	0,90	0,51	-3,8	<b>Dolar akzioko</b>	3,03	3,37	11,2

### 2006KO LAUGARREN HIRUHILEKO DATURIK AIPAGARRIENAK

- 2006ko laugarren hiruhileko **eragiketen emaitzak** 845 milioi eurokoak izan ziren. 2005eko laugarren hiruhilekoarekin konparatuta, eta Argentina alde batera utzita, petrolio gordinaren prezioak handitu arren, emaitza operatiboa jaitsi izana zergak eta bilaketa gastuak handitzeari eta industriako kostuen handitze orokorrari dagokie. Emaitzak fintze marjinen bilakaeraren eragina ere jasan du, stocken gaineko ondasun efektuagatik eta dolarrak balioa galdu duelako euroaren aldean. Elementu ez errepikariak kenduta, operazioen emaitza doitua 974 milioi eurokoa da.  
**EBITDA** 1.918 milioi eurokoa izan zen, 2005eko laugarren hiruhileko %22,5 baino txikiagoa, eta akzio bakoitzeko etekina 0,39 eurokoa izan da.
- Hiruhileko emaitza garbia 473 milioi eurokoa izan zen. Elementu ez errepikariak kenduta, emaitza garbi doitua 547 milioi eurokoa da.
- Hiruhileko **ekoizpena** 1.101.100 upel/egunekoa izan zen, 2005eko laugarren hiruhilekoko baino %1,4 txikiagoa, nagusiki Venezuelako Enpresa Mistoentzako Hitzarmen Operatiboen apiriletik aurrerako migrazioagatik eta Argentinako likidoen ekoizpena txikiagoa izan delako. Efektu horiek partzialki konpentsatu dira Trinidad eta Tobagoko, Albacora Lesteko (Brasil) eta Camiseako (Peru) ekoizpenaren handitzeari eta Argentinako gas produkzioaren handitzeari esker.
- 2006ko azaroaren 26an, Sacyr Vallehermoso konpainiak Repsol YPF-ko %20,01en parte-hartzen zuela jakinarazi zion Balore Merkatuko Komisio Nazionalari. Horrek sozietateko akziodun nagusi bihurtzen du.
- 2007ko urtarrilaren 11n, Repsol YPF-k 2006ko ekitaldiko konturako dibidendua ordaindu zuen, hau da, 0,36 euroko zenbateko gordina. Kopuru hori 2005ko ekitaldiari dagokion dibidenduaren aldean %20 gehitu da, eta Konpainiaren Plan estrategikoarekin bat dator; izan ere, akziodunen ordainsaria urtero bi digituz gehitzea onartzen du.
- Joan den 2007ko urtarrilaren 31n, Repsol YPF-ko Administrazio Kontseiluak José Manuel Loureda eta Manuel Raventós konpainiako kontseilari izendatzea onartu zuen, igandeko kanpo kontseilari moduan, Ignacio Bayón eta Ricardo Fornesa ordezkatzeko, hurrenez hurren.
- Joan den 2007ko otsailaren 8an, REPSOL INTERNATIONAL FINANCE, B.V.-k Repsol YPF, S.A.-ren bermearekin, bonoen bi jaulkipen itxi zituen: bata, 5 urtekoa eta 750 milioiokoa; eta, bestea, 10 urtekoa eta 500 milioi eurokoa.
- Joan den 2007ko urtarrilaren 23an, behin betiko onartzeko dagoen I/Rren inguruko Garapen Plana aurkeztu zitzaion Libiako NOC estatu enpresari. Hori NC 115/ NC 186 blokeetan dago, eta 1.261 milioi upel petrolio eta 474 milioi upeleko erreserba berreskuragarriak ditu 'in situ'. Erreserba horiek azken bi urteetan aurkitu dituzte.



## **1.- FINKATUTAKO EMAITZAREN ANALISIA**

### **1.1.- Hiruhileko emaitzak**

Hiruhilekoko emaitza garbia 473 milioi eurokoa izan zen. Elementu ez errepikariak kenduta, emaitza garbi doitua 547 milioi eurokoa da.

EBITDA 1.918 milioi eurokoa izan zen. Akzioko etekina 0,39 eurokoa izan da 2006ko laugarren hiruhilekoan; 2005eko garai berdinean, berriz, 0,45 eurokoa izan zen.

Petrolio gordinaren eta gasaren hiruhilekoko prezioak 2005eko hiruhileko berdinekoak baino handiagoak izan dira, eta fintze marjina txikiagoa izan da. Baina, marjina hori partzialki konpentsatu da, Merkaturatze, PGL, Kimika eta Gas eta elektrizitate jarduerak izandako hobekuntzarekin.

Halaber, hiruhilekoko kopuruek gehikuntzak izan dituzte zergen epigrafeetan, prezioen, esplorazio amortizazio teknikoaren eta stocken gaineko ondare efektuaren ondorioz.

Azkenik, kostuek goranzko joerari eutsi diote, industriaren parametroei jarraiki.

### **1.2.- Pilatutako emaitzak**

2006ko ekitaldian, emaitza garbia 3.124 milioi eurokoa izan zen, hots; aurreko urteko zenbatekoaren antzeko kopurua. EBITDA 9.053 milioi eurokoa izan zen; 2005ekoa, berriz, 9.139 milioi eurokoa. Beraz, akzioko etekina 2005ekoaren berdina izan da.

2006ko emaitzetan ekoizte prezioen igoera handiak eragin du. Petrolio gordinaren igoera orokorra izan da. Hala, Brent kalitatekoa 10 \$/upel baino gehiagoko igoera izan zuen 2005arekin alderatuta. Horrekin batera, gasaren ekoizpen prezioak ere nabarmen igo ziren. PDVSArekin enpresa mistoekin kontratu operatiboak migratzeko egindako negoziaketek gehikuntza horretan lagundu dute. Horren ordainez, Venezuelan gutxiago ekoiztu dute. Halaber, Boliviako kontratuen negoziaketek ekoizte prezioak hobetu dituzte, nahiz eta efektu garbiak garrantzirik ez duen; izan ere, zerga maila handiagoarekin konpentsatzen da.

Fintzean, 2006ko marjinen beherapenak eta stocken ondare efektuak gainontzeko jarduera lerroen (Merkaturatze, PGL, Kimika eta Gas eta elektrizitatea) hobekuntzak baino eragin handiagoa izan dute emaitzetan.

## 2.- JARDUERA BAKOITZEKO EMAITZEN ANALISIA

### 2.1.- ESPLORAZIOA ETA EKOIZPENA

Ikusatu gabeko zifrak

4. H 2005	3. H 2006	4. H 2006	Aldakuntza % 064.H/054.H		2005eko urtarrila- abendua	2006ko urtarrila- abendua	06/05eko aldakun- tza %-tan
697	962	396	-43,2	<b>ERAGIKETEN EMAITZA</b> (Milioi euro)	3.246	3.286	1,2
1.045	1.126	575	-45,0	<b>ERAGIKETEN EMAITZA DOITUA</b> (Milioi euro)	3.709	3.628	-2,2
537,1	529,0	515,9	-4,0	<b>GORDIN ETA LIKIDO EKOIZPENA</b> (Milaka upel/eguneko)	553,7	525,2	-5,1
3.257	3.522	3.286	0,9	<b>GAS EKOIZPENA (*)</b> (Milioika scf/egun)	3.437	3.387	-1,5
1.117,2	1.156,1	1.101,1	-1,4	<b>EKOIZPENA, GUZTIRA</b> (Milaka upel/egun)	1.165,8	1.128,3	-3,2
1.017	2.260	676	-33,5	<b>INBERTSIOAK</b> (Milioi euro)	1.948	4.062	108,5
95	88	168	76,8	<b>ESPLORAZIOKO AMORTIZAZIOAK</b> (Milioi euro)	264	377	42,8
4.H 2005	3.H 2006	4.H 2006	Aldakuntza % 064.H/054.H	<b>ERREALIZAZIO PREZIOAK</b>	2005eko urtarrila- abendua	2006ko urtarrila- abendua	06/05eko aldakun- tza %-tan
56,90	69,60	59,68	4,9	Brent (\$/Bbl)	54,52	65,14	19,5
60,02	70,54	62,92	4,8	WTI (\$/upel)	56,71	66,24	16,8
39,88	50,57	42,33	6,1	LIKIDOAK (\$/upel)	37,14	46,29	24,6
2,02	2,12	2,46	21,8	GASA (\$/Milaka scf)	1,60	2,16	35,0

Mcf/egun = 28,32 Mm<sup>3</sup>/d = 17,809 Mbep/egun  
 (\*) Ikus 4. orrialdeko taula

2006ko laugarren hiruhilekoko eragiketen emaitzak 396 milioi eurokoak izan ziren. Elementu ez errepikariak kenduta, eragiketen emaitza doitua 575 milioi eurokoa izan zen, hots, 2005eko garai berdinean lortutako zenbatekoa baino txikiagoa. Izan ere, 1.045 milioi eurokoa izan zen hori. ABBtik kanpo petrolio gordinen ekoitze prezioek 11 dolarreko hobekuntzak izan zituzten upel bakoitzeko, Venezuelari esker bereziki, eta horrek 110 milioi euro eragin zituen. ABBn, berriz, prezioek ez zuten aldakuntzarik izan hiruhilekoen artean.

Gasaren prezioak ere hobetu ziren, eta 2,46 \$/kscf-ra iritsi ziren. Horren ondorioz, 170 milioi euroko lortu ziren Boliviari eta, hein txikiagoan, Venezuelari esker.

Zergen igoerak 200 milioi euroko kargu gehigarria eragin zuen, eta 35 milioi eurogatik ekoiztitzako bolumena txikiagoa izan zen. Horrek guztiak prezioen hobekuntza partzialki xurgatu zuen.

Amortizazio teknikoek 110 milioi euroko gehikuntza izateak eta bilaketa jarduerak ugariagoak izateak inpaktu gehigarria izan zuten emaitza-kontuan. Emaitza-kontu hori 84 milioi eurokoa izan zen.

Halaber, Trinidad eta Tobagoko GNLren merkaturatze marjina txikiagoa izan zen, Gas Natural SDGk Cartagenako ziklo konbinatua martxan jartzeak eraginda (1.200 MW). Horrek eta GNLren nazioarteko merkaturatze dauden tentsioek eragin negatiboa izan zuten. Tentsio horiek herrialde horretako produkzio gehiena Espainiara bidaltzera behartu dute, AEBetakora bidali beharrean, eta AEBetakoak irabazi handiagoak eragiten ditu. Ohi baino emaitza txikiagoak eragin ditu horrek hiruhilekoan (87 milioi euro), euro-dolar trukearen eragina (50 milioi euro), eta Dubaitik ateratzearen ondoriozko saneamenduaren kargua emaitza-kontuan (37 milioi euro). Egoera hori partzialki leheneratuko da datozen hilabeteetan.

Azkenik, kostuen igoera (%17 inguru) 105 milioi eurokoa izan da, eta bat dator sektore osoa jasaten ari den inflazio generikoarekin.

## Metatutako emaitzak

2006ko ekitaldian, **eragiketen emaitzak** 3.286 milioi eurokoak izan ziren; 2005ekoan, aldiz, 3.246 milioi eurokoak. Kopuru doitua 3.628 milioi eurokoa izan zen 2006an, eta 3.709 milioi eurokoa 2005ean.

Taulan bildutako ekoizte prezioen hobekuntzak 1.300 milioi euroko sarrera gehigarriak ekarri ditu likidoetan eta 700 milioi euro gasean. Kopuru horiek produkzioaren murrizketarekin konpentsatu dituzte (478 milioi euro) eta 1.166 kbep/eguneko produkzioa izatetik, 1.128 Kbep/eguneko ekoiztera pasa da; Venezuelari esker, bereziki. Izan ere, bertan, produkzioa 46 kbep/eguneko izatera murriztu zen.

Zergen eta amortizazioen igoera 609 eta 558 milioi euro izan ziren, hurrenez hurren. Kostuen gehikuntzak, aldiz, 350 milioi euro ingurukoak izan ziren.

Libiako eta Argeliako kontratuen produkzio garbia doitu egin da aldi bakoitzerako, interes ekonomikoaren metodoan oinarrituta, neurri fisikoak datu finantzarioekin homogeneizatzeko. Hurrengo emaitza-aurkezpenenaren jarraipena errazteko, jarraian, aldi bakoitzerako kontsideratutako Repsol YPF Taldearen produkzioaren zifrak zehazten dira:

(kbep/eguneko)	05eko 1.H	05eko 2.H	05eko 3.H	05eko 4.H	<b>Guztira 2005</b>	06ko 1.H	06ko 2.H	06ko 3. H	06ko 4. H	<b>Guztira 2006</b>
Doitutako Ekoizpen Osoa	1.156,2	1.206,4	1.183,7	1.117,2	<b>1.165,8</b>	1.130,2	1.126,0	1.156,1	1.101,1	<b>1.128,3</b>
Doitu gabeko Ekoizpen Osoa	1.131,6	1.179,7	1.157,2	1.089,4	<b>1.139,4</b>	1.102,3	1.098,3	1.127,5	1.072,0	<b>1.100,0</b>

2006ko laugarren hiruhilekoko Esplorazio eta Ekoizpenaren ataleko **inbertsioak** 676 milioi eurokoak izan ziren; 2005eko garai berean baino %33,5 gutxiago. Izan ere, 2005eko laugarren hiruhilekoan, konpainiak Perun eta Trinidad eta Tobagon aktiboan erosketa itxi zuen, eta meatzaritza lurra erosi zuen Brasilen eta Venezuelan. Esploratzeko eta garapenerako inbertsio handiagoek eta Canaport eta Gassi Touil proiektuen hasierak partzialki konpentsatu dituzte efektu horiek.

Garapenerako egindako inbertsioak hiruhilekoko inbertsio osoaren %69,5 izan ziren eta, bereziki, Argentinan (%55), Estatu Batuetan (%12), Trinidad eta Tobagon (%10), Venezuelan (6%) eta Ekuadorren (%4) egin ziren.

2006ko ekitaldian, Esplorazio eta Ekoizpenaren arloko inbertsioak 4.062 milioi eurokoak izan ziren; 2005eko ekitaldian baino %108,5 gehiago. Izan ere, Konpainiak Shenzi erosi zuen 1.727 milioi eurotan, Canaport eta Gassi Touil proiektuak hasi zituen, West Siberian Resources konpainiaren %10 erosi zuen eta diru gehiago inbertitu zuen garapenean eta esplorazioan.

Garapenerako egindako inbertsioak 2006ko ekitaldiko inbertsio osoaren %37,0 izan ziren eta, bereziki, Argentinan (%59), Trinidad eta Tobagon (%9), Venezuelan (%8), Estatu Batuetan (%6), Ekuadorren (%4) eta Argelian (%3) egin zituen.

## 2.2.- FINTZEA ETA MARKETINA

### Ikuskatu gabeko zifrak

4.H 2005	3.H 2006	4.H 2006	Aldakuntza % 064.H/054.H		2005eko urtarrila- abendua	2006ko urtarrila- abendua	06/05eko aldakun- tza %-tan
590	362	244	-58,6	<b>ERAGIKETEN EMAITZA</b> (Milioi euro)	2.683	1.855	-30,9
670	350	281	-58,1	<b>ERAGIKETEN EMAITZA DOITUA</b> (Milioi euro)	2.726	1.812	-33,5
65	29	55	-15,4	<b>PGLko (*) EMAITZA OPERATIBO DOITUA</b> (Milioi euro)	158	208	31,6
15.258	14.576	14.951	-2,0	<b>PETROLIO-PRODUKTUEN SALMENTA</b> (Milaka tona)	57.940	58.732	1,4
895	821	955	6,7	<b>PGL SALMENTAK</b> (Milaka tona)	3.343	3.725	11,4
290	187	474	63,4	<b>INBERTSIOAK</b> (Milioi euro)	995	966	-2,9

4.H 2005	3.H 2006	4.H 2006	Aldakuntza % 064.H/054.H	FINTZE MARJINAREN ADIERAZLEAK (\$/upel)	2005eko urtarrila- abendua	2006ko urtarrila- abendua	06/05eko aldakun- tza %-tan
7,11	5,87	4,39	-38,3	<b>Espainia</b>	7,18	5,55	-22,7
13,69	8,61	8,65	-36,8	<b>ABB</b>	12,68	8,88	-30,0
8,99	6,35	5,69	-36,7	<b>Repsol YPF</b>	8,46	6,36	-24,8

(\*) PGLren emaitza operatiboa Fintzearen eta Marketinaren emaitzaren barmean sartzen da

**Eragiketen emaitza** 244 milioi eurokoa izan zen laugarren hiruhilekoan; 2005eko garai berdinean, berriz, 590 milioi eurokoa. Emaitza doituak 281 eta 670 milioi eurokoak izan ziren, hurrenez hurren.

Aldakuntzen arrazoi nagusiak honako hauek dira: fintze marjinen beherapena; Tarragonako, Coruñaeko eta Bilboko findegietan programatutako geldialdien ondorioz izandako distilazio txikiagoa; eta, stocken gaineko ondare efektua, 2006ko azken hiruhilekoan petrolio gordinaren eta produktuen prezioek izandako bilakaeraren ondorioz; eta, horren ordainez, marjina-bolumen nahasketak jokabide hobea izan du marketing eta PGL jardueretan. Kausa horien ponderazioa hau da:

Fintze marjinaren 3,3 \$/upeleko beherakadak 250 milioi euroko emaitzaren beherakada ekarri zuen; distilazioaren beherakada, berriz, 50 milioi euro ingurukoa izan zen. Stocken gaineko ondare inpaktua 195 milioi eurokoa izan zen.

Beste aldetik, produktu argien salmentak handitu egin ziren Espainian eta Argentinan, eta marjinak hobetu egin ziren, bereziki Argentinan, eta bien artean 84 milioi euroko inpaktua izan zuten. Halaber, PGL salmentek eta marjinek 53 milioi euroko aldeko saldoa izan zuten aurreko urtearekin konparatuta.

### Metatutako emaitzak

2006ko **eragiketen emaitzak** 1.855 milioi eurokoak izan ziren; aurreko urtean, berriz, 2.683 milioi eurokoak. Beherakadaren arrazoi nagusia fintze marjina txikiagoa (600 milioi euro, gutxi gorabehera) eta stocken gaineko efektu txikiagoa (250 milioi euro) dira.

Petrolio produktuen salmenta totalak 58,7 milioi tonakoak izan ziren; %1,4ko gehitu ziren, hain zuzen ere. Espainian, berezko marketineko produktu garbien salmentak %1,1 igo ziren 2005arekin konparatuta; Argentinan, berriz, gehikuntza %10ekoa izan zen.

Espainian, merkataritza-marjinak aurreko urtekoak baino handiagoak izan ziren, eta jarduerak 127 milioi euroko hobekuntza globala izan zuen. Argentinan, berriz, dezente txikiagoak izan ziren, produktuen garestitzea ezin izan zutelako azkeneko preziora eraman. Hala, marjinaren beherakada hori 186 milioi eurokoa izan zen.

Oinarri homogeneousetan, PGLren salmentak %1,5 txikiagotu dira aurreko urtearekin konparatuta; Europan, %9,6 erori dira, eta 1.907 milioi tonara iritsi dira; eta Latinoamerikan, %8,7 handitu dira. PGL marjinak hobetu egin dira aurreko urtearekin konparatuta: Espainian, nazioarteko kotizazioen bilakaerarengatik eta horrek salmenta-prezioan izandako islagatik; eta, Latinoamerikan, herrialde gehienetan izandako hobekuntzarengatik.



Guztira, jardueraren efektuak (marjina, bolumena) 133 milioi euroko gehikuntza izan du, baina faktorien itxierari, hornidura fiskalei eta bestelakoei lotutako kostuen bidez partzialki konpentsatu da. Horiek 45 milioi eurora murrizten dute kopuru hori, aurreko urtearekin konparatuta.

2006ko laugarren hiruhilekoan, Fintzea eta Marketing arloko **inbertsioak** 474 milioi eurokoak izan ziren, eta uneko fintze proiektuetarako erabili dira. 2006ko ekitaldian, inbertsioak 966 milioi eurokoak izan dira, eta ondokoak nabarmendu behar dira: hobekuntza operatiboetarako, erregaien kalitaterako, segurtasunerako eta ingurumenerako eta bihurketa-proiektuetarako, zein zerbitzuguneen sarearen birmoldaketarako eta hobekuntzarako erabilitakoak.

## 2.3.- KIMIKA

### Ikuskatu gabeko zifrak

4.H 2005	3.H 2006	4.H 2006	Aldakuntza % 064.H/054.H		2005eko urtarrila- abendua	2006ko urtarrila- abendua	06/05eko aldakun- tza %-tan
43	85	145	237,2	<b>ERAGIKETEN EMAITZA</b> (Milioi euro)	308	353	14,6
50	84	89	78,0	<b>ERAGIKETEN EMAITZA DOITUA</b> (Milioi euro)	260	299	15,0
1.245	1.295	1.149	-7,7	<b>PRODUKTU KIMIKOEN SALMENTAK</b> (Milaka tona)	4.644	4.778	2,9
52	58	94	80,8	<b>INBERTSIOAK</b> (Milioi euro)	170	222	30,6
4.H 2005	3.H 2006	4.H 2006	Aldakuntza % 064.H/054.H	<b>NAZIOARTEKO MARJINEN ADIERAZLEAK</b>	2005eko urtarrila- abendua	2006ko urtarrila- abendua	06/05eko aldakun- tza %-tan
518	569	707	36,5	<b>Cracker</b> (Eur/ton)	475	548	15,4
390	358	353	-9,5	<b>Europako deribatua</b> (Eur/ton)	357	355	-0,6
262	275	369	40,8	<b>Latinoamerikako deribatua</b> (USD/ton)	256	298	16,4

Adierazleek lehengaietako marjina adierazten dute, eta erreferentziako merkatuetako produktu petrokimikoen nazioarteko prezioetan daude oinarrituta. Adierazle horiek Repsol YPF-ren portafolio kimikoko produkturik esanguratsuenak hartzen dituzte kontuan, eta ekoizpen lantegien gaitasun nominalaren arabera daude ponderatuta.

2006ko laugarren hiruhilekoan, kimikaren eremuko **eragiketen emaitza** 145 milioi eurokoa izan zen. Aurreko urteko hiruhileko berdinean, aldiz, 43 milioi eurokoa izan zen. Elementu ez errepikariak baztertzen badira, doitutako operazioen emaitza %78,0 gehitu zela ikus daiteke, aurreko urteko hiruhilekoarekin alderatuz; izan ere, Latinoamerikan, oinarritzko petrokimikaren eta deribatuaren nazioarteko marjinak handiagoak dira.

Hiruhileko honetan oinarritzko petrokimikan izandako marjina aurreko hiruhilekoetan lortutakoak baino gorago dago, olefinen prezio handia baitute eta naftaren prezioa jaitsi baita. Azken honen prezioa 2006ko txikiena izan da. Bestalde, hiruhileko horretan deribatuaren marjinak Europan urteko lehen bederatzi hiletan bezalakoak izan dira, baina 2005eko laugarren hiruhilekoko marjinak baino baxuagoak izan dira, olefinen prezio handien ondorioz. Latinoamerikako deribatuari dagokionez, metanol marjinak asko hazi direla esan beharra dago.

2006ko laugarren hiruhilekoaren produktu petrokimikoen guztizko salmentak 1.149 mila tonakoak izan dira, aurreko urteko epe berdinekoak baino %7,7 txikiagoak, eta 2006ko hirugarren hiruhilekoak baino %11,3 txikiagoak. Sinesko guneak laugarren hiruhilekoan geldiene programatua izan zuenez, eta ongarrien goi-denboraldia bukatu zenez, salmentak murriztu egin ziren.

### Metatutako emaitzak

2006ko ekitaldiko **operazioen emaitza** 353 milioi eurora igo zen, 2005ean lortutakoa baino %14,6 handiagoa. Elementu ez errepikariak baztertzen badira, doitutako emaitza operatiboa aurreko urtekoa baino %15,0 handiagoa izan zela ikus daiteke. Izan ere, nazioarteko marjina eta salmenta handiagoak izan baitziren, energiek kostu handiagoa sortu arren.

Produktu petrokimikoen guztizko salmentak 4.778 mila tonakoak izan dira, 2005eko ekitaldikoak baino %2,9 handiagoak. Alde batetik, 2005ean Puertollanoko crackerraren eta hainbat deribatu instalazioaren geldiene programatuak aipatu beharra dago, baita 2006ko azken hiruhilekoan Sinesko gunean izandako geldine ere. Eta bestetik, edukiera handitu dela ere aipatu beharra dago, horri esker 2005eko irailean TdPren (Propileno transformatzailea) %50 erosi baita.

2006ko laugarren hiruhilekoan egindako **inbertsioak** 94 milioi eurokoak izan dira, alegia, 2005eko laugarren hiruhilekoak baino %80,8 handiagoak. 2006ko ekitaldian pilatutako inbertsioak 222 milioi eurokoak izan ziren. Bi kasuetan, Tarragonako OP/SM (propileno oxidoa/estireno monomeroa) instalazioaren gaitasuna %33 handitzea, eta crackerraren eta Sines guneako dentsitate handiko instalazioaren ahalmena handitzea nabarmentzen dira.

## 2.4.- GASA ETA ELEKTRIZITATEA

### Ikuskatu gabeko zifrak

4.H 2005	3.H 2006	4.H 2006	Aldakuntza % 064.H/054.H		2005eko urtarrila- abendua	2006ko urtarrila- abendua	06/05eko aldakun- tza %-tan
99	115	108	9,1	<b>ERAGIKETEN EMAITZA</b> (Milioi euro)	389	469	20,6
76	101	106	39,5	<b>ERAGIKETEN EMAITZA DOITUA</b> (Milioi euro)	316	398	25,9
120	71	92	-23,3	<b>INBERTSIOAK</b> (Milioi euro)	457	328	-28,2

Laugarren hiruhilekoaren **eragiketen emaitza** 108 milioi eurokoa izan zen; aurreko urteko epe berdinean, aldiz, 99 milioi eurokoa. Hortaz, %9,1eko gehikuntza izan da. Ez errepikariaren eragina deskontatu ondoren, emaitzak %39,5 hazi ziren. SDG Gas Naturalen emaitzen hazkundeak eragina izan du horretan. Igoera hori Espainiako jarduera elektrikoan eta Espainiako gas naturalaren merkaturatze jardueran izan du, bereziki.

Espainiako jarduera elektrikoak sorkuntza elektrikoak duen martxa onaren onurak jasotzen jarraitzen du. Handizkako merkaturatze lortutako salneurri handiek, 2005. urte bukaeran Cartagenan 1.200 MWeko zentrala martxan jartzeak, eta sorkuntza eolikoak eragin dute martxa on hori. Gainera, bezeroen zorroa berrantolatzeak merkaturatze emaitza hobetzen lagundu du.

Latinoamerikan, berriz, Kolonbiaren eta Brasilen ekarpenari esker hazi dira emaitzak.

### **Metatutako emaitzak**

2006ko ekitaldiko **eragiketen emaitza** 469 milioi eurokoa izan zen; aurreko urteko epe berdinean, aldiz, 389 eurokoa. Gas Natural SDGren emaitzen eboluzio positiboari esker hazi dira eragiketen emaitzak.

2006ko laugarren hiruhilekoan egindako Gas eta Elektrizitate **inbertsioak** 92 milioi eurokoak izan ziren. 2006ko ekitaldiaren kopurua 328 milioi eurokoa da; 2005eko ekitaldikoa baino txikiagoa. Izan ere, 2005eko kopuruak Dersa izeneko sorkuntza eolikoko elkartearen erosketan hartzen du kontuan.

## 2.5 KORPORAZIOA ETA BESTE BATZUK

Epigrafe honetan konpainiaren emaitzei inputatu gabeko emaitzak biltzen dira. 2006ko laugarren hiruhilekoan emaitza negatiboa 48 milioi eurokoa izan zen. 2006ko emaitzak 298 milioiko diru sarrera ez errepikaria hartzen du kontuan. Empresa Petrolera Andina SAK eta Petrobras SAK 2002an sinatu zuten prezioen estaldura kontratua balio gabetzearen ondorio da diru-sarrera hori.

### 3.- EMAITZA FINANTZARIOA, ZORPETZEA ETA INBERTSIOAK

Ikusatu gabeko zifrak

ZOR GARBIAREN BILAKAERA (Milioi euro)	063.H	064. H	Aldakuntza % 064.H/063.H	2006ko urtarrila- abendua
<b>ZOR GARBIA EPEALDIAREN HASIERAN</b>	<b>4.111</b>	<b>5.870</b>	<b>42,8</b>	<b>4.513</b>
EBITDA	-2.424	-1.918	-20,9	-9.053
MERKATARITZA MANIOBRAREN FUNTSAREN ALDAKETA	348	-968	-378,2	460
INBERTSIOAK (1)	2.611	1.410	-46,0	5.734
DESINBERTSIOAK	-65	-252	287,7	-478
DIBIDENDUAK (afiliatutako sozietateena barne)	369	28	-92,4	825
ALDAKETA TASAREN EFEKTUAK (2)	-8	-182	2.175	-556
ORDAINDUTAKO ZERGAK	696	334	-52,0	2.236
BESTE MUGIMENDU BATZUK	232	74	-68,1	715
<b>ZOR GARBIA EPEALDIAREN AMAIERAN</b>	<b>5.870</b>	<b>4.396</b>	<b>-25,1</b>	<b>4.396</b>
<b>ZOR GARBIA + LEHENTASUNEZKOAK, EPEA IXTEAN</b>	<b>9.372</b>	<b>7.841</b>	<b>-16,3</b>	<b>7.841</b>
<b>Zorpetze ratioa</b>				
ERABILITAKO KAPITALA (milioi euro)	27.963	25.883	-7,4	25.883
<b>ZOR GARBIA/ ERABILITAKO KAPITALA (%)</b>	<b>21,0</b>	<b>17,0</b>	<b>-19,0</b>	<b>17,0</b>
ZOR GARBIA + LEHENTASUNEZKOAK / ERABILITAKO KAPITALA (%)	33,5	30,3	-9,6	30,3

(1) Gainera, 3 milioi euroko finantza izaerako inbertsioak daude, hortaz, guztira, 5.737 milioi euroko inbertsioa sortuko litzateke (ikus taulak).

(2) 2006ko abenduaren 31n, euro 1 = 1,317 dolar.

Konpainiaren zor garbia, 2006ko laugarren hiruhilekoaren bukaeran, 1.474 eurora murriztu zen; hortaz, 2006ko ekitaldia ixterakoan, 4.396 milioi euroko zorra zegoen.

2006ko laugarren hiruhilekoko zor garbia hainbeste murriztearen arrazoi nagusia haxe izan da: epe horretan sortutako EBITDAri (1.918 milioi euro) kapital zirkulatzailan izandako murrizketa (968 milioi euro) gehitzeak eragin duen kutxa bolumen handia. Kapital zirkulatzailaren bolumena urte hasierako mailara hurbildu da. Ondorioz, epe horretako 1.410 milioi euroko inbertsioak inolako arazorik gabe finantzatu ahal izan dira.

Gainera, dolarrak euroaren aurrean balioa galtzeak zorra 182 milioi eurotan murriztu du.

2006. urte osoa kontuan hartuta, zorra 117 milioi eurotan murriztu da, Mexikoko Golkoan aktiboak erostearen ondorioz inbertitzeko ahalegin handia egin izan arren.

2006ko abenduan, erabilitako kapitalaren gaineko zor garbiaren ratioa %17,0koa zen, hau da; 1,2 puntu portzentual murriztu zen, 2005ko abenduarekin alderatuz. Lehentasunezko akzioak kontuan izanik, ratio hori 2005eko abenduan %32,3 izatetik, 2006 bukaeran %30,3 izatera igaro da.

2006ko finantza kargak 482 milioi eurokoak izan ziren; aurreko urtean, berriz, 722 milioi eurokoak. Murrizketa hori ondokoan ondorioa da:

- 35 milioi euroko interes garbiek finantzatutako finantza gastu txikiagoa.
- 2006. urtean Brasilgo errealek eta euroak dolarraren aurrean lortu zuten apreziazioaren ondorioz, truke aldeetan 175 milioi euroko eragin positiboa izan zen; aurreko urtean, berriz, trukeak 6 milioi euroko alde negatiboak sortu zituen.

4.H 2005	3.H 2006	4.H 2006	Aldakuntza % 064.H/054.H	FINANTZA KARGAK (Milioi euro)	2005eko urtarrila- abendua	2006ko urtarrila- abendua	06/05eko aldakun- tza %-tan
95	104	72	-24,2	INTERES GARBIAK	394	359	-8,9
45	47	49	8,9	LEHETASUNEZKO AKZIOEN ORDAINSARIA	179	189	5,6
-4	-22	-4	-	INTERES INTERKALARIOAK	-19	-35	84,2
13	-9	-1	-	FINANTZA DERIBATUEN MERKATUKO BALORAZIOA	-25	0	-
73	35	29	-60,3	HORNIDURAK EGUNERATZEA	133	127	-4,5
20	-12	-18	-	ALDAKETA DESBERDINTASUNAK	6	-175	-
16	18	-32	-	BESTE BATZUK (DIRU SARRERAK) / GASTUAK	54	17	-68,5
<b>258</b>	<b>161</b>	<b>95</b>	<b>-63,2</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>722</b>	<b>482</b>	<b>-33,2</b>

## **4.- EMAITZEN KONTUKO BESTE EPIGRAFE BATZUK**

### **4.1.- ETEKINEN GAINEKO ZERGA**

2006an sortutako sozietate-zerga 2.220 milioi eurokoa izan zen. Zerga mota eraginkorra %40,9an kokatu da (%42,1, epe horretako emaitza ez errepikariak baztertzan badira).

2005. urteko zerga-mota eraginkorra %42,9koa izan zen.

2006ko azken hiruhilekoan, sorrarazitako zerga 330 milioi eurokoa izan zen.

### **4.2.- PARTAIDETUTAKO SOZIETATEEN EMAITZA**

#### **Ikuskatu gabeko zifrak**

4.H 2005	3.H 2006	4.H 2006	Aldakuntza % 064.H/054.H	SOZIETATE PARTAIDEEN BANAKAPENA (Milioi euro)	2005eko urtarrila- abendua	2006ko urtarrila- abendua	06/05eko aldakun- tza %-tan
21	18	9	-57,1	B&E	61	53	-13,1
19	11	58	205,3	F&M	43	84	95,3
-	-	-	-	KIMIKA	3	2	-33,3
-	-	-1	-	G&E	10	-	-
<b>40</b>	<b>29</b>	<b>66</b>	<b>65</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>117</b>	<b>139</b>	<b>18,8</b>

Bateratzeagatik sendotutako elkarten bidez lortutako emaitza 66 milioi eurokoa izan zen, 2006ko laugarren hiruhilekoan; aurreko urteko epe berdinean, berriz, 40 milioi eurokoa. 2006ko laugarren hiruhileko emaitzak CLHK eta Atlantic LNGk emandakoei zor zaizkie, bereziki.

2006ko ekitaldiko partaidetutako sozietateen emaitza 139 milioi eurokoa izan zen; 2005eko ekitaldian, aldiz, 117 milioi eurokoa. 2006. urtean CLHK eta Atlantic LNGk emaitza hobeak lortu dituztelako sortu da, bereziki, bi epeen arteko aldakuntza.

### 4.3.- KANPOKO BAZKIDEAK

---

2006ko laugarren hiruhilekoan, kanpoko bazkideei esleitutako emaitza 13 milioi eurokoa izan zen; aurreko urteko epe berdinean lortutako kopuru berdina. 2006ko ekitaldian, kanpoko bazkideei esleitutako emaitza 224 milioi eurokoa izan zen; 2005eko ekitaldian, aldiz, 104 milioi eurokoa. Zenbateko horren barruan ondokoa sartzen da: gutxiengodunei, 2.5 atalean adierazitako kontratua eta Empresa Petrolera Andina SAn beste hainbat betebeharrak bertan behera uztearen ondorioz, esleidi dakiekeen 158 milioi euroko diru sarrera.

### 5.- GERTAKIZUN GARRANTZITSUAK

2006ko hirugarren hiruhilekoko emaitzak argitaratu zirenetik, ondoko gertaera garrantzitsuak izan ziren:

2007ko urtarrilean, **Esplorazio eta Ekoizpen atalean**, Repsol YPF-k beste gas aurkikuntza bat egin zuen Murzuq arroan, Libian, NC210 blokean, Woodside Energyrekin batera (Woodside Petroleumen filiala). Repsol YPF-k %35eko partaidetza zuen. Esplorazio putzua Tripoliko hegoaldetik 1.000 kmra dago, eta gasa ekoizteko Al Uafa eremuko hegoaldetik 150 kmra. 808 mko sakonera lortu du, eta hainbat hidrokarburo toki independente ditu. Hasierako ekoizpen frogak gasezko zutabe baten presentzia egiaztatu dute, eta egunean ia 1.000 petrolio upel adinako fluxua duela (bep/egunean). Repsol YPF Libiako lehen operadorea da, NOC enpresa nazionalaren ondoren, eta burutu diren proiektuek eta aurkikuntzek herrialde hori konpainiako *upstream*aren etorkizuneko hazkunde estrategiarako herrialde gako bihurtzen dute.

Joan den 2007ko urtarrilaren 23an, Libiako NOC estatu-enpresari NC 115/ NC 186 blokeetan dagoen I/R eremurako Garapen Plana aurkeztu zioten. Eremu horrek 1.261 milioi petrolio upel ditu "in situ", baita 474 milioi upeleko erreserba berreskuragarriak ere. Plan hori behin betiko onarpenaren zain dago. Erreserba horiek azken bi urteetan aurkitu dituzte.

**Fintze eta Marketin sailean**, 2006ko abenduaren 27an, Repsol YPF akordio batera iritsi zen Mutua Madrileñarekin, Autoclub Repsoleko kapitalean duen %50,1eko partaidetza azken hari saltzeko. Autoclub Repsol auto-gidariei zerbitzuak ematen klub liderra da Espainian. Kluba sortu eta hiru urtera egin den operazio honek 2 milioi bezero baino gehiagoren fideltasuna sendotzea ahalbidetu die Repsol, Campsa eta Petronorreko zerbitzuei. Hitzarmenaren arabera, AON Gil y Carvajalek ere Autocluben zuen %20,4ko partaidetza saldu du eta, beraz, Mutua Madrileña izango da, aurrerantzean, klubaren akziodun eta kudeatzaile bakarra. Akordio beraren indarrez, Autoclub Repsol markaren erabilera Mutua Madrileñari utzi zaio, aldi baterako, eta bost urtez eutsiko zaie Klubeko titularrek Repsolen, Campsaren eta Petronorren zerbitzueetan dituzten deskontuei eta gainerako abantailari. Hitzarmen honen indarrez, Repsol YPF Euro 24 enpresaren %100az ere jabetzen da. Esan behar da garraio profesionalaren esparruko bezeroei zerbitzuak eskaintzeko gune estrategikoaren barruan sartzen dela Euro 24.

**Korporazioan**, 2006ko azaroaren 28an, Repsol YPF-ko Administrazio Kontseiluak onespina eman zion Luís del Rivero Asensio eta Juan Abelló Gallo kontseilari izateari; zehazki, Sacyr Vallehermoso SAko igandeko kanpo kontseilari gisa izendatzeari. Bi kideek Izendapenen eta Ordainketen Batzordearen aldeko txostena zuten. Repsol YPF-ko presidente Antonio Brufauk ongi-etorria eman zien kontseilari berriei, eta Sacyr Vallehermosok konpainiaren industria-proiektuan eta kudeaketan jarritako konfidantza eskertu zuen.

Joan den urtarrilaren 11n, 2006ko ekitaldiari dagokion konturako dibidendua ordaindu zen, hau da, akzio bakoitzeko 0,36 euroko zenbateko gordina. Kopuru hori %20 handitu da, 2005eko ekitaldiari dagokion dibidenduarekin alderatuta, eta bat dator Konpainiaren plan estrategikoarekin. Izan ere, akziodunen ordainsaria urtero bi digitu gehitzea onartu du. Repsol YPF-ko presidente Antonio Brufauk Administrazio Kontseiluaren aurrean nabarmendu zuenez, konpainiak akziodunen ordainsaria era egonkor eta nabarmenean handitzen jarraitzeko asmoa du.

Joan den abenduaren 28an, Sacyr Vallehermoso SAk Madrilgo Balore Merkatuko Komisio Nazionalari zera adierazi zion: Repsol YPF SA duen partaidetza bere kapitalaren %20,010ekoa dela. Sacyr Vallehermoso SAk Repsol YPF SA partaidetza hori hartzeko 6.525,55 milioi euroko inbertsioa egin behar izan du, guztira.



Repsol YPF-ko Administrazio Kontseiluak joan den urtarrilaren 31n egin zuen bileran, José Manuel Loureda Mantiñán jauna eta Manuel Raventós Negra jauna konpainiako kontseilari izendatzea onartu zuten, igandeko kanpo kontseilari gisa izendatu ere. Sacyr Vallehermoso SAko eta "La Caixa"ko akziodunek egin zuten proposamena, hurrenez hurren, eta Izendapenen eta Ordainketen Batzordearen aldeko txostena izan zuen. Izendapen horiek Ignacio Bayón Mariné eta Ricardo Fornesa Ribó kontseilarien uko egiteen ondorioz sortutako hutsuneak betetzeko egin dira. Era berean, Administrazio Kontseiluak honakoa ere adostu zuen:

- Artur Carulla Font jauna Ikuskaritza eta Kontrol Batzordeko kide izendatzea.
- Javier Etxenike Landiribar jaunak Estrategia, Inbertsio eta Lehiakortasun Batzordeko kide izateari uko egitea onartzea eta Ikuskaritza eta Kontrol Batzordeko kide izendatzea.
- Manuel Raventós Negra jauna Izendapenen eta Ordainketen Batzordeko kide izendatzea.
- Juan Abelló Gallo eta José Manuel Loureda Mantiñán jaunak Estrategia, Inbertsio eta Lehiakortasun Batzordeko kide izendatzea.

Joan den 2007ko otsailaren 9an **REPSOL INTERNATIONAL FINANCE BVk**, Repsol YPF SAren bermearekin, 750 eta 500 milioi euroko bi bonu-jaulkipen itxi zituen, hurrenez hurren; 5 eta 10 urterako bonoak, zehazki. Bost urteko epemuga duen bonua 750 milioi euroko bolumenarekin jaulki zen, tasa aldakorrarekin, EURIBOR kupoia gehi oinarrizko 25 punturekin, eta % 99,9088ko jaulkipen prezioarekin. Hamar urteko epemuga duen bonua 500 milioi euroko bolumenarekin jaulki zen, %4,75eko kupoiarekin eta % 99,602ko jaulkipen prezioarekin.

**Madril, 2007ko otsailaren 27a**

***Inbertsoreekiko harremanak***

*Castellana pasealekua 278-280*

*28046 Madril (Espainia)*

*Tel.: 34 913 48 55 48*

*Faxa: 34 913 48 87 77*

*Web orria: [www.repsolypf.com](http://www.repsolypf.com)*

**TAULAK**

**2006KO 4. HIRUHILEKOKO EMAITZAK**



## REPSOL YPF-REN EMAITZAK, OSAGAI NAGUSIAK OINARRI HARTUTA

(Milioi euro)

(Ikuskatu gabeko zifrak)

*Finantza Informazioaren gaineko Nazioarteko Araudia aintzat hartuta egina*

	HIRUHILEKO DATUAK			URTARRILA - ABENDUA	
	05eko4H	06ko3H	06ko4H	2005	2006
<b>EBITDA</b> .....	<b>2.475</b>	<b>2.424</b>	<b>1.918</b>	<b>9.139</b>	<b>9.053</b>
Finantza-kargen aurreko operazio jarraituen emaitza .....	1.361	1.772	845	6.161	5.911
Karga finantzarioak.....	(258)	(161)	(95)	(722)	(482)
Jarraipen gabeko operazioen a.d.i. emaitza.....	-	-	-	-	-
<b>Zergen eta partaidetutakoen aurreko emaitza</b> .....	<b>1.103</b>	<b>1.611</b>	<b>750</b>	<b>5.439</b>	<b>5.429</b>
Etekinen inguruko zerga .....	(580)	(601)	(330)	(2.332)	(2.220)
Bateratzeko sd-en d.d.i. emaitzetako partaidetza .....	40	29	66	117	139
<b>Denbora-tartearen emaitza</b> .....	<b>563</b>	<b>1.039</b>	<b>486</b>	<b>3.224</b>	<b>3.348</b>
<b>ONDOKOARI EGOTZ DAKIOKEEN EMAITZA:</b>					
Kanpoko bazkideak .....	14	170	13	104	224
<b>SOZIALTE MENPERATZAILEKO AKZIODUNAK</b> .....	<b>549</b>	<b>869</b>	<b>473</b>	<b>3.120</b>	<b>3.124</b>
Emitza akzioko sozietate menperatzaileari egotzitako emaitza (*)					
* Euro/akzioko .....	0,45	0,71	0,39	2,56	2,56
* \$/ADR .....	0,53	0,90	0,51	3,03	3,37

(\*) Repsol YPF, S.A. sozietatearen kapitala 1.220.863.463 akziok osatzen du.

---

Dolar/euro aldagetak hiruhileko bakoitzaren itxieran:  
 1,1842 dolarrek euroko 05eko4H.n  
 1,2660 dolarrek euroko 06ko3H.n  
 1,3170 dolarrek euroko 06ko4H.n

**REPSOL YPF-REN EMAITZA EGOKITUAK EZ ERREPIKARIEKIN EGOKITUAK \***

(Milioi euro)

(Ikuskatu gabeko zifrak)

*Finantza Informazioaren gaineko Nazioarteko Araudia aintzat hartuta egina*

	2005EKO LAUGARREN HIRUHILEKOA			2005EKO URTARRILA-ABENDUA		
	Guztira	Ez errepikariak	Egokitua	Guztira	Ez errepikariak	Egokitua
<b>Finantza-kargen aurreko operazio jarraituen emaitza</b> .....	<b>1.361</b>	<b>471</b>	<b>1.832</b>	<b>6.161</b>	<b>533</b>	<b>6.694</b>
Esplorazioa eta ekoizpena .....	697	348	1.045	3.246	463	3.709
Fintzea eta marketinga .....	590	80	670	2.683	43	2.726
Kimika.....	43	7	50	308	(48)	260
Gas naturala eta elektrizitatea .....	99	(23)	76	389	(73)	316
Korporazioa eta bestelakoak.....	(68)	59	(9)	(465)	148	(317)
<b>Karga finantzarioak</b> .....	<b>(258)</b>	<b>70</b>	<b>(188)</b>	<b>(722)</b>	<b>(9)</b>	<b>(731)</b>
Jarraipen gabeko operazioen a.d.i. emaitza.....	-	-	-	-	-	-
<b>Zergen eta partaidetutakoaren aurreko emaitza</b> .....	<b>1.103</b>	<b>541</b>	<b>1.644</b>	<b>5.439</b>	<b>524</b>	<b>5.963</b>
Etekinen inguruko zerga .....	(580)	(80)	(660)	(2.332)	(74)	(2.406)
Bateratzeko sd-en d.d.i. emaitzetako partaidetza .....	40	-	40	117	-	117
<b>Denbora-tartearen emaitza</b> .....	<b>563</b>	<b>461</b>	<b>1.024</b>	<b>3.224</b>	<b>450</b>	<b>3.674</b>

**ONDOKOARI EGOTZ DAKIOKEEN EMAITZA:**

Kanpoko bazkideak .....	14	12	26	104	45	149
<b>SOZIALTATE MENPERATZAILEKO AKZIODUNAK</b> .....	<b>549</b>	<b>449</b>	<b>998</b>	<b>3.120</b>	<b>405</b>	<b>3.525</b>

	2006KO HIRUGARREN HIRUHILA			URTARRILA-IRAILA 2006		
	Guztira	Ez errepikariak	Egokitua	Guztira	Ez errepikariak	Egokitua
<b>Finantza-kargen aurreko operazio jarraituen emaitza</b> .....	<b>1.772</b>	<b>(156)</b>	<b>1.616</b>	<b>5.066</b>	<b>(264)</b>	<b>4.802</b>
Esplorazioa eta ekoizpena .....	962	164	1.126	2.890	163	3.053
Finketa eta marketinga .....	362	(12)	350	1.611	(80)	1.531
Kimika.....	85	(1)	84	208	2	210
Gas naturala eta elektrizitatea .....	115	(14)	101	361	(69)	292
Korporazioa eta beste batzuk.....	248	(293)	(45)	(4)	(280)	(284)
<b>Karga finantzarioak</b> .....	<b>(161)</b>	<b>-</b>	<b>(161)</b>	<b>(387)</b>	<b>-</b>	<b>(387)</b>
Jarraipen gabeko operazioen a.d.i. emaitza.....	-	-	-	-	-	-
<b>Zergen eta partaidetutakoaren aurreko emaitza</b> .....	<b>1.611</b>	<b>(156)</b>	<b>1.455</b>	<b>4.679</b>	<b>(264)</b>	<b>4.415</b>
Mozkinen gaineko zerga.....	(601)	19	(582)	(1.890)	46	(1.844)
Bateratzeko sd-en d.d.i. emaitzetako partaidetza .....	29	-	29	73	-	73
<b>Denbora-tartearen emaitza</b> .....	<b>1.039</b>	<b>(137)</b>	<b>902</b>	<b>2.862</b>	<b>(218)</b>	<b>2.644</b>

**ONDOKOARI EGOTZ DAKIOKEEN EMAITZA:**

Kanpoko bazkideak .....	170	(112)	58	211	(112)	99
<b>SOZIALTATE MENPERATZAILEKO AKZIODUNAK</b> .....	<b>869</b>	<b>(25)</b>	<b>844</b>	<b>2.651</b>	<b>(106)</b>	<b>2.545</b>

	2006KO LAUGARREN HIRUHILEKOA			2006KO URTARRILA-ABENDUA		
	Guztira	Ez errepikariak	Egokitua	Guztira	Ez errepikariak	Egokitua
<b>Finantza-kargen aurreko operazio jarraituen emaitza</b> .....	<b>845</b>	<b>129</b>	<b>974</b>	<b>5.911</b>	<b>(135)</b>	<b>5.776</b>
Esplorazioa eta ekoizpena .....	396	179	575	3.286	342	3.628
Finketa eta marketinga.....	244	37	281	1.855	(43)	1.812
Kimika.....	145	(56)	89	353	(54)	299
Gas naturala eta elektrizitatea .....	108	(2)	106	469	(71)	398
Korporazioa eta beste batzuk .....	(48)	(29)	(77)	(52)	(309)	(361)
<b>Karga finantzarioak</b> .....	<b>(95)</b>	<b>-</b>	<b>(95)</b>	<b>(482)</b>	<b>-</b>	<b>(482)</b>
Jarraipen gabeko operazioen a.d.i. emaitza.....	-	-	-	-	-	-
<b>Zergen eta partaidetutakoaren aurreko emaitza</b> .....	<b>750</b>	<b>129</b>	<b>879</b>	<b>5.429</b>	<b>(135)</b>	<b>5.294</b>
Mozkinen gaineko zerga.....	(330)	(55)	(385)	(2.220)	(9)	(2.229)
Bateratzeko sd-en d.d.i. emaitzetako partaidetza .....	66	-	66	139	-	139
<b>Denbora-tartearen emaitza</b> .....	<b>486</b>	<b>74</b>	<b>560</b>	<b>3.348</b>	<b>(144)</b>	<b>3.204</b>

**ONDOKOARI EGOTZ DAKIOKEEN EMAITZA:**

Kanpoko bazkideak .....	13	-	13	224	(112)	112
<b>SOZIALTATE MENPERATZAILEKO AKZIODUNAK</b> .....	<b>473</b>	<b>74</b>	<b>547</b>	<b>3.124</b>	<b>(32)</b>	<b>3.092</b>

**OPERAZIO JARRAIEN BIDEZKO SARREREN ANALISIAK**  
**REPSOL YPF-REN KARGA FINANTZARIOEN AURRETIK**  
**JARDUERA ETA EREMU GEOGRAFIKOKA**

(Milioi euro)

(Ikuskatu gabeko zifrak)

*Finantza Informazioaren gaineko Nazioarteko Araudia aintzat hartuta egina*

	HIRUHILEKO DATUAK			URTARRILA - ABENDUA	
	05eko4H	06ko3H	06ko4H	2005	2006
Esplorazioa eta ekoizpena .....	2.753	2.867	2.478	9.203	10.454
Espainia .....	58	49	35	186	188
ABB .....	1.435	1.673	1.422	5.069	5.902
Munduko gainerako tokiak .....	1.260	1.145	1.021	3.948	4.364
Fintzea eta marketinga .....	11.457	11.696	8.875	41.298	43.646
Espainia .....	7.973	8.291	5.504	29.052	30.125
ABB .....	2.019	1.922	1.811	7.217	7.587
Munduko gainerako tokiak .....	1.465	1.483	1.560	5.029	5.934
Kimika .....	1.138	1.203	1.096	4.186	4.670
Espainia .....	844	827	613	3.089	3.177
ABB .....	169	218	200	691	845
Munduko gainerako tokiak .....	125	158	283	406	648
Gas naturala eta elektrizitatea .....	888	716	841	2.765	3.308
Korporazioa eta bestelakoak .....	(1.849)	(1.534)	(1.638)	(6.407)	(6.998)
<b>GUZTIRA .....</b>	<b>14.387</b>	<b>14.948</b>	<b>11.652</b>	<b>51.045</b>	<b>55.080</b>

**OPERAZIO JARRAIEN ARABERAKO EMAITZEN ANALISIAK**  
**REPSOL YPF-REN KARGA FINANTZARIOEN AURRETIK**  
**JARDUERAKA ETA EREMU GEOGRAFIKOKA**

(Milioi euro)

(Ikuskatu gabeko zifrak)

*Finantza Informazioaren gaineko Nazioarteko Araudia aintzat hartuta egina*

	HIRUHILEKO DATUAK			URTARRILA - ABENDUA	
	05eko4H	06ko3H	06ko4H	2005	2006
Esplorazioa eta ekoizpena .....	697	962	396	3.246	3.286
Espainia .....	9	10	(8)	21	33
ABB .....	401	394	74	1.600	1.307
Munduko gainerako tokiak .....	287	558	330	1.625	1.946
Fintzea eta marketinga .....	590	362	244	2.683	1.855
Espainia .....	572	470	252	1.980	1.714
ABB .....	9	(112)	(24)	563	12
Munduko gainerako tokiak .....	9	4	16	140	129
Kimika .....	43	85	145	308	353
Espainia .....	6	37	100	77	178
ABB .....	32	45	49	176	165
Munduko gainerako tokiak .....	5	3	(4)	55	10
Gas naturala eta elektrizitatea .....	99	115	108	389	469
Korporazioa eta bestelakoak .....	(68)	248	(48)	(465)	(52)
<b>GUZTIRA .....</b>	<b>1.361</b>	<b>1.772</b>	<b>845</b>	<b>6.161</b>	<b>5.911</b>

**REPSOL YPF-KO EBITDA-REN ANALISIA**  
**JARDUERAKA ETA EREMU GEOGRAFIKOKA**

(Milioi euro)

(Ikuskatu gabeko zifrak)

*Finantza Informazioaren gaineko Nazioarteko Araudia aintzat hartuta egina*

	HIRUHILEKO DATUAK			URTARRILA - ABENDUA	
	05eko4H	06ko3H	06ko4H	2005	2006
Esplorazioa eta ekoizpena .....	1.429	1.490	1.240	5.153	5.609
Espainia .....	34	17	-	55	58
ABB .....	758	787	624	2.839	2.960
Munduko gainerako tokiak .....	637	686	616	2.259	2.591
Fintzea eta marketinga .....	862	656	476	3.332	2.640
Espainia .....	668	669	394	2.278	2.208
ABB .....	100	(45)	38	770	210
Munduko gainerako tokiak .....	94	32	44	284	222
Kimika .....	110	147	124	455	490
Espainia .....	54	76	71	219	250
ABB .....	43	61	47	177	195
Munduko gainerako tokiak .....	13	10	6	59	45
Gas naturala eta elektrizitatea .....	117	132	151	466	592
Korporazioa eta bestelakoak .....	(43)	(1)	(73)	(267)	(278)
<b>GUZTIRA .....</b>	<b>2.475</b>	<b>2.424</b>	<b>1.918</b>	<b>9.139</b>	<b>9.053</b>

**REPSOL YPF-REN INBERTSIOEN ANALISIA**  
**JARDUERA ETA EREMU GEOGRAFIKOKA**

(Milioi euro)

(Ikuskatu gabeko zifrak)

*Finantza Informazioaren gaineko Nazioarteko Araudia aintzat hartuta egina*

	HIRUHILEKO DATUAK			URTARRILA - ABENDUA	
	05eko4H	06ko3H	06ko4H	2005	2006
Esplorazioa eta ekoizpena .....	1.017	2.260	676	1.948	4.062
Espainia .....	8	-	1	12	2
ABB .....	387	282	297	978	1.081
Munduko gainerako tokiak .....	622	1.978	378	958	2.979
Fintzea eta marketinga .....	290	187	474	995	966
Espainia .....	182	105	335	531	614
ABB .....	77	65	96	222	263
Munduko gainerako tokiak .....	31	17	43	242	89
Kimika .....	52	58	94	170	222
Espainia .....	31	32	43	127	125
ABB .....	13	9	16	24	35
Munduko gainerako tokiak .....	8	17	35	19	62
Gas naturala eta elektrizitatea .....	120	71	92	457	328
Korporazioa eta bestelakoak .....	65	35	64	143	159
<b>GUZTIRA .....</b>	<b>1.544</b>	<b>2.611</b>	<b>1.400</b>	<b>3.713</b>	<b>5.737</b>

## REPSOL YPF-REN EGOERA BALANTZE KONPARATIBOA

(Milioi euro)

(Ikuskatu gabeko zifrak)

*Finantza Informazioaren gaineko Nazioarteko Araudia aintzat hartuta egina*

	<b>ABENDUA</b>	<b>ABENDUA</b>
	<b>2005</b>	<b>2006</b>
Merkataritza-funtsak .....	3.773	3.422
Beste aktibo ukiezin batzuk .....	1.003	1.156
Jabetzak, lantegia eta ekipoa .....	23.304	23.475
Epe luzerako tresna finantzarioak .....	1.149	1.170
Bestelako aktibo ez zirkulatzailak .....	1.050	903
Diferitutako zergagatiko aktiboak .....	1.197	913
Saltzeko aktiboak .....	1	249
Merkataritzako aktibo zirkulatzailak .....	11.157	11.069
Aldi baterako inbertsio finantzarioak eta Diruzaintza .....	3.148	2.844
<b>AKTIBOA GUZTIRA</b>	<b>45.782</b>	<b>45.201</b>
Ondare garbia guztira		
Sozietate dominatzaileari egotzia .....	16.262	17.433
Kanpoko bazkideei egotzia .....	528	609
Arrisku eta gastu zirkulatzailaetarako eta ez zirkulatzailaetarako hornidurak.....	3.068	2.957
Diferitutako zergagatiko pasiboak .....	3.380	2.707
Hainbat ekitalditan banatzeko diru-laguntzak eta sarrerak .....	200	224
Lehentasunezko akzioak .....	3.485	3.445
Maileguak eta zor finantzario ez zirkulatzailak .....	6.236	7.038
Ez ohiko zorra errentamendu finantzarioagatik.....	590	561
Zirkulatzailak ez diren bestelako zorrak .....	914	449
Maileguak eta zor finantzario zirkulatzailak .....	2.701	1.556
Merkataritza-hartzekodun zirkulatzailak .....	8.418	8.222
<b>PASIBOA GUZTIRA</b>	<b>45.782</b>	<b>45.201</b>
<b>ADIERAZLE FINANTZARIOAK ETA RATIOAK:</b>		
ZOR GARBIA	4.513	4.396
ERABILITAKO KAPITALA GUZTIRA	24.788	25.883
ROACEa ez errepikarien aurretik	16,9%	13,8%

**ESKU-DIRU FLUXUEN EGOERA**  
**URTARRILA - ABENDUA 2005 eta 2006**  
(Miloi euro)

(Ikuskatu gabeko zifrak)

*Finantza Informazioaren gaineko Nazioarteko Araudia aintzat hartuta egina*

	HIRUHILEKO DATUAK		URTARRILA - ABENDUA	
	05eko4H	06ko4H	2005	2006
<b>OPERAZIO JARDUERETAKO ESKU-DIRU FLUXUA</b>				
Finantza-kargen aurreko operazio jarraituen emaitza .....	1.362	845	6.161	5.911
Emaizten egokitzapena:				
Amortizazioak .....	683	853	2.450	3.086
Emandako hornidura garbiak .....	465	452	682	1.000
Merkataritza-zkoak ez diren aktiboen besterentzearen emaitza .....	(33)	(198)	(175)	(253)
Bestelako egokitzapenak .....	(2)	(34)	21	(691)
EBITDA .....	2.475	1.918	9.139	9.053
Eragiketa komertzialaren funtsaren egiazko aldakuntza .....	309	968	(800)	(460)
Kobratutako dibidenduak .....	37	53	85	136
Ordaindutako zergak .....	(702)	(334)	(2.188)	(2.236)
Helburuetan aplikatutako hornidurak .....	(26)	(146)	(180)	(455)
	2.093	2.459	6.056	6.038
<b>INBERTSIO JARDUEREN ESKU-DIRU FLUXUA</b>				
Higiezinetako eta sozietateetako inbertsioak:				
Aktibo ukiezinak .....	(67)	(80)	(134)	(156)
Jabetzak, lantegia eta ekipoa .....	(1.400)	(1.332)	(3.173)	(5.417)
Partaidetzen erosketak sendotutako sozietateetan .....	0	2	(252)	(19)
Zirkulatzaileak ez diren beste aktibo batzuk .....	(77)	10	(154)	(145)
Inbertsioak guztira .....	(1.544)	(1.400)	(3.713)	(5.737)
Desinbertsioak .....	199	275	581	515
	(1.345)	(1.125)	(3.132)	(5.222)
<b>FINANTZAKETA JARDUEREN ESKU-DIRU FLUXUA</b>				
Jasotako finantza-zor garbia/ ezeztatua .....	64	(673)	(2.215)	179
Ordaindutako interes garbiak .....	(141)	(241)	(556)	(596)
Diru-laguntzak eta jasotako/baliogabetutako beste pasibo ez zirkulatzaile batzuk eta beste batzuk .....	536	141	(213)	285
Banaturako dibidenduak .....	(28)	(28)	(681)	(825)
	431	(801)	(3.665)	(957)
Esku-diruaren aldakuntza garbia eta esku-diruaren baliokideak .....	1.179	533	(741)	(141)
Esku-dirua eta ekitaldiaren hasieran esku-diruarekin bateragarriak direnak .....	1.538	1.871	3.328	2.648
Beste aldakuntza batzuk esku-diruan eta baliokideak .....				
Sozietateetan sartzegatik .....	0	0	45	2
Aldaketa motaren arabera eta beste aldakuntza batzuk .....	(70)	153	15	48
Esku-dirua eta esku-diruarekin bateragarriak direnak denboraldi amaieran .....	2.647	2.557	2.647	2.557

TAULAK

HEDAPEN FISIKO NAGUSIAK

2006KO 4. HIRUHILEKOA

**FINTZEA ETA MARKETING MAGNITUDEAK**

	Unitatea	2005					2006					% Aldakuntza 06 / 05
		1. Hir.	2. Hir.	3. Hir.	4. Hir.	MET.	1. Hir.	2. Hir.	3. Hir.	4. Hir.	MET.	
<b>GORDIN PROZESATUA</b>	<b>M tep</b>	<b>13,1</b>	<b>13,5</b>	<b>14,2</b>	<b>14,6</b>	<b>55,3</b>	<b>14,1</b>	<b>14,1</b>	<b>14,2</b>	<b>13,6</b>	<b>56,1</b>	<b>1,3</b>
-Espainia	M tep	7,9	8,1	8,8	9,0	33,8	8,7	8,7	8,8	7,9	34,1	1,1
-ABB	M tep	4,3	4,3	4,3	4,5	17,4	4,5	4,4	4,5	4,6	18,0	3,2
-Munduko gainontzekoak	M tep	0,9	1,1	1,1	1,1	4,2	0,9	0,9	1,0	1,2	4,0	-4,8
<b>PETROLIO PROD. SALMENTA</b>	<b>kt</b>	<b>14.131</b>	<b>14.318</b>	<b>14.233</b>	<b>15.258</b>	<b>57.940</b>	<b>14.469</b>	<b>14.736</b>	<b>14.576</b>	<b>14.951</b>	<b>58.732</b>	<b>1,4</b>
• <b>Espainia salmentak</b>	<b>kt</b>	<b>8.285</b>	<b>8.437</b>	<b>8.178</b>	<b>8.731</b>	<b>33.631</b>	<b>8.641</b>	<b>8.602</b>	<b>8.515</b>	<b>8.539</b>	<b>34.297</b>	<b>2,0</b>
- <b>Bereko Marketinga</b>	<b>kt</b>	<b>5.571</b>	<b>5.235</b>	<b>5.405</b>	<b>5.417</b>	<b>21.628</b>	<b>5.384</b>	<b>5.163</b>	<b>5.486</b>	<b>5.457</b>	<b>21.490</b>	<b>-0,6</b>
- Produktu argiak	kt	4.309	4.172	4.260	4.452	17.193	4.383	4.232	4.349	4.416	17.380	1,1
- Beste produktu batzuk	kt	1.262	1.063	1.145	965	4.435	1.001	931	1.137	1.041	4.110	-7,3
- <b>Merkatu Nazionaleko Gainontzeko Salmentak</b>	<b>kt</b>	<b>1.877</b>	<b>1.857</b>	<b>1.732</b>	<b>1.811</b>	<b>7.277</b>	<b>1.862</b>	<b>2.018</b>	<b>1.764</b>	<b>1.764</b>	<b>7.408</b>	<b>1,8</b>
- Produktu argiak	kt	1.400	1.368	1.273	1.340	5.381	1.288	1.476	1.212	1.261	5.237	-2,7
- Beste produktu batzuk	kt	477	489	459	471	1.896	574	542	552	503	2.171	14,5
- <b>Esportazioak</b>	<b>kt</b>	<b>837</b>	<b>1.345</b>	<b>1.041</b>	<b>1.503</b>	<b>4.726</b>	<b>1.395</b>	<b>1.421</b>	<b>1.265</b>	<b>1.318</b>	<b>5.399</b>	<b>14,2</b>
- Produktu argiak	kt	280	485	388	531	1.684	453	631	417	478	1.979	17,5
- Beste produktu batzuk	kt	557	860	653	972	3.042	942	790	848	840	3.420	12,4
• <b>ABB salmentak</b>	<b>kt</b>	<b>3.920</b>	<b>3.677</b>	<b>3.910</b>	<b>4.308</b>	<b>15.815</b>	<b>3.845</b>	<b>4.044</b>	<b>3.959</b>	<b>4.076</b>	<b>15.924</b>	<b>0,7</b>
- <b>Bereko Marketinga</b>	<b>kt</b>	<b>2.194</b>	<b>2.319</b>	<b>2.459</b>	<b>2.530</b>	<b>9.502</b>	<b>2.449</b>	<b>2.603</b>	<b>2.705</b>	<b>2.734</b>	<b>10.491</b>	<b>10,4</b>
- Produktu argiak	kt	1.802	1.887	1.916	2.087	7.692	1.977	2.083	2.152	2.250	8.462	10,0
- Beste produktu batzuk	kt	392	432	543	443	1.810	472	520	553	484	2.029	12,1
- <b>Merkatu Nazionaleko Gainontzeko Salmentak</b>	<b>kt</b>	<b>696</b>	<b>667</b>	<b>631</b>	<b>650</b>	<b>2.644</b>	<b>611</b>	<b>632</b>	<b>675</b>	<b>621</b>	<b>2.539</b>	<b>-4,0</b>
- Produktu argiak	kt	449	448	391	421	1.709	448	453	490	463	1.854	8,5
- Beste produktu batzuk	kt	247	219	240	229	935	163	179	185	158	685	-26,7 (1)
- <b>Esportazioak</b>	<b>kt</b>	<b>1.030</b>	<b>691</b>	<b>820</b>	<b>1.128</b>	<b>3.669</b>	<b>785</b>	<b>809</b>	<b>579</b>	<b>721</b>	<b>2.894</b>	<b>-21,1</b>
- Produktu argiak	kt	662	384	536	654	2.236	410	458	312	332	1.512	-32,4
- Beste produktu batzuk	kt	368	307	284	474	1.433	375	351	267	389	1.382	-3,6 (1)
• <b>Munduko Gainontzeko Tokietako Salmentak</b>	<b>kt</b>	<b>1.926</b>	<b>2.204</b>	<b>2.145</b>	<b>2.219</b>	<b>8.494</b>	<b>1.983</b>	<b>2.090</b>	<b>2.102</b>	<b>2.336</b>	<b>8.511</b>	<b>0,2</b>
- <b>Bereko Marketinga</b>	<b>kt</b>	<b>1.269</b>	<b>1.388</b>	<b>1.313</b>	<b>1.343</b>	<b>5.313</b>	<b>1.313</b>	<b>1.402</b>	<b>1.337</b>	<b>1.635</b>	<b>5.687</b>	<b>7,0</b>
- Produktu argiak	kt	1.116	1.191	1.143	1.183	4.633	1.168	1.181	1.192	1.430	4.971	7,3
- Beste produktu batzuk	kt	153	197	170	160	680	145	221	145	205	716	5,3
- <b>Merkatu Nazionaleko Gainontzeko Salmentak</b>	<b>kt</b>	<b>399</b>	<b>432</b>	<b>351</b>	<b>378</b>	<b>1.560</b>	<b>332</b>	<b>328</b>	<b>347</b>	<b>339</b>	<b>1.346</b>	<b>-13,7</b>
- Produktu argiak	kt	323	302	285	293	1.203	252	252	282	272	1.058	-12,1
- Beste produktu batzuk	kt	76	130	66	85	357	80	76	65	67	288	-19,3
- <b>Esportazioak</b>	<b>kt</b>	<b>258</b>	<b>384</b>	<b>481</b>	<b>498</b>	<b>1.621</b>	<b>338</b>	<b>360</b>	<b>418</b>	<b>362</b>	<b>1.478</b>	<b>-8,8</b>
- Produktu argiak	kt	55	96	148	176	475	102	123	109	97	431	-9,3
- Beste produktu batzuk	kt	203	288	333	322	1.146	236	237	309	265	1.047	-8,6
<b>Merkatu Nazionaleko Gainontzeko Salmentak:</b> operadore eta bunker salmentak barne.												
<b>Esportazioak:</b> Jatorn herrialdeetik adierazten dira												
<b>PETROLIO PRODUKTUEN SALMENTA</b>		<b>14.131</b>	<b>14.318</b>	<b>14.233</b>	<b>15.258</b>	<b>57.940</b>	<b>14.469</b>	<b>14.736</b>	<b>14.576</b>	<b>14.951</b>	<b>58.732</b>	<b>1,4</b>
- <b>Bereko Marketinga guztira</b>	<b>kt</b>	<b>9.034</b>	<b>8.942</b>	<b>9.177</b>	<b>9.290</b>	<b>36.443</b>	<b>9.146</b>	<b>9.168</b>	<b>9.528</b>	<b>9.826</b>	<b>37.668</b>	<b>3,4</b>
- Produktu argiak guztira	kt	7.227	7.250	7.319	7.722	29.518	7.528	7.496	7.693	8.096	30.813	4,4
- Beste produktuak guztira	kt	1.807	1.692	1.858	1.568	6.925	1.618	1.672	1.835	1.730	6.855	-1,0
- <b>Merkatu Nazionaleko Gainontzeko Salmentak guztira</b>	<b>kt</b>	<b>2.972</b>	<b>2.956</b>	<b>2.714</b>	<b>2.839</b>	<b>11.481</b>	<b>2.805</b>	<b>2.978</b>	<b>2.786</b>	<b>2.724</b>	<b>11.293</b>	<b>-1,6</b>
- Produktu argiak	kt	2.172	2.118	1.949	2.054	8.293	1.988	2.181	1.984	1.996	8.149	-1,7
- Beste produktu batzuk	kt	800	838	765	785	3.188	817	797	802	728	3.144	-1,4
- <b>Esportazioak guztira</b>	<b>kt</b>	<b>2.125</b>	<b>2.420</b>	<b>2.342</b>	<b>3.129</b>	<b>10.016</b>	<b>2.518</b>	<b>2.590</b>	<b>2.262</b>	<b>2.401</b>	<b>9.771</b>	<b>-2,4</b>
- Produktu argiak	kt	997	965	1.072	1.361	4.395	965	1.212	838	907	3.922	-10,8
- Beste produktu batzuk	kt	1.128	1.455	1.270	1.768	5.621	1.553	1.378	1.424	1.494	5.849	4,1

	Unitatea	2005					2006					% Aldakuntza 06 / 05
		1. Hir.	2. Hir.	3. Hir.	4. Hir.	MET.	1. Hir.	2. Hir.	3. Hir.	4. Hir.	MET.	
<b>GLP salmentak (2)</b>	<b>kt</b>	<b>998</b>	<b>742</b>	<b>709</b>	<b>895</b>	<b>3.343</b>	<b>1.122</b>	<b>843</b>	<b>805</b>	<b>955</b>	<b>3.725</b>	<b>11,4 (1)</b>
GLP Merkaturatua	kt	708	369	316	529	1.921	627	339	269	445	1.680	-12,6
Espainia salmentak	kt	98	126	139	107	469	239	238	262	223	962	105,0 (1)
ABB salmentak	kt	162	195	206	201	763	186	219	229	224	856	12,2
Gainerako Latam salmenta	kt	31	52	48	58	189	71	47	45	64	227	20,1
Munduko gainerako herrialdeetako salmentak	kt											

(1) 2006tik aurrera, GLPtan hasiko dira kontu ematen Argentinako handizkako salmentak

Hala, ABBtako 2005eko salmenten 441 kt berriz sailkatuko dira:

Termino homogeneotan, 2006ko irizpideak 2005eko salmentetara aplikatzean, Merkatu Nazionaleko gainerako bariazioa / beste produktu batzuen metatutakoa -%16,8koa da (-%26,7 izan beharrean), eta Esportazioena / Beste produktu batzuen, +%25,2koa (-%3,6 izan beharrean).

PLGren salmenteei dagokien, ABBn, termino homogeneotan, metatutako aldakuntza +%5,7 da (+%105,0 izan beharrean) eta Munduko PLGrena, ordea, -%1,5 (+%11,4 izan beharrean)

(2) 2006an aztertutako hiru hileko salmenten balioa aldatu egin da, salmentak unitateetan erregulatutako direlako.

### ESPLORAZIO ETA EKOIZPEN MAGNITUDEAK

	Unitatea	2005					2006					% Aldakuntza 06 / 05
		1. Hir.	2. Hir.	3. Hir.	4. Hir.	MET.	1. Hir.	2. Hir.	3. Hir.	4. Hir.	MET.	
<b>HIDROKARBURUEN EKOIZPENA</b>	<b>K Bep/eguna</b>	<b>1.156,2</b>	<b>1.206,4</b>	<b>1.183,7</b>	<b>1.117,2</b>	<b>1.165,8</b>	<b>1.130,2</b>	<b>1.126,0</b>	<b>1.156,1</b>	<b>1.101,1</b>	<b>1.128,3</b>	<b>-3,2</b>
<b>Gordin eta likido ekoizpena</b>	<b>K Bep/eguna</b>	<b>563,1</b>	<b>564,5</b>	<b>550,5</b>	<b>537,1</b>	<b>553,7</b>	<b>533,7</b>	<b>522,4</b>	<b>529,0</b>	<b>515,9</b>	<b>525,2</b>	<b>-5,1</b>
- ABB	K Bep/eguna	408,3	409,5	397,7	379,8	398,7	369,6	386,2	390,7	378,4	381,3	-4,4
- Munduko gainontzekoak	K Bep/eguna	154,8	155,0	152,8	157,3	155,0	164,1	136,2	138,3	137,4	143,9	-7,1
<b>Gas natural ekoizpena</b>	<b>K Bep/eguna</b>	<b>593,2</b>	<b>641,9</b>	<b>633,3</b>	<b>580,0</b>	<b>612,1</b>	<b>596,5</b>	<b>603,6</b>	<b>627,2</b>	<b>585,2</b>	<b>603,2</b>	<b>-1,5</b>
- ABB	K Bep/eguna	411,7	462,6	463,6	397,3	433,8	406,2	436,2	461,4	416,5	430,2	-0,8
- Munduko gainontzekoak	K Bep/eguna	181,5	179,3	169,7	182,7	178,3	190,3	167,3	165,8	168,8	173,0	-3,0

**Oharra:** Libia eta Algeriako kontratuen ekoizpen garbia doitu egin da, txostenean aztertutakoaldi bakoitzean interes ekonomikoaren metodoari jarraiki, hurrengo helburuarekin: magnitude fisikoak datu finantzarioekin homogeizatu.

### KIMIKAKO MAGNITUDEAK

	Unitatea	2005					2006					% Aldakuntza 06 / 05
		1. Hir.	2. Hir.	3. Hir.	4. Hir.	MET.	1. Hir.	2. Hir.	3. Hir.	4. Hir.	MET.	
<b>PETROKIMIKOEN EKOIZ. SALMENTAK</b>	<b>kt</b>	<b>1.018</b>	<b>1.158</b>	<b>1.228</b>	<b>1.241</b>	<b>4.644</b>	<b>1.168</b>	<b>1.167</b>	<b>1.295</b>	<b>1.149</b>	<b>4.778</b>	<b>2,9</b>
- Moten arabera												
<b>-Oinarritzekoak</b>	<b>kt</b>	<b>223</b>	<b>213</b>	<b>256</b>	<b>288</b>	<b>979</b>	<b>246</b>	<b>273</b>	<b>259</b>	<b>157</b>	<b>936</b>	<b>-4,4</b>
- Espainia	kt	61	64	64	64	253	82	72	69	62	286	12,8
- ABB	kt	34	34	52	48	168	50	45	41	48	183	9,1
- Munduko gainontzekoak	kt	128	115	139	176	558	114	157	149	47	467	-16,2
<b>-Deribatutak</b>	<b>kt</b>	<b>795</b>	<b>945</b>	<b>972</b>	<b>953</b>	<b>3.665</b>	<b>922</b>	<b>893</b>	<b>1.035</b>	<b>992</b>	<b>3.842</b>	<b>4,8</b>
- Espainia	kt	281	305	339	303	1.228	338	322	303	312	1.275	3,8
- ABB	kt	97	249	310	278	935	120	175	306	283	884	-5,5
- Munduko gainontzekoak	kt	417	390	324	372	1.503	464	396	426	397	1.684	12,0